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Iisaku Gümnaasiumi gümnaasiumiosa tegevuse jätkamine uute valikainete 

kontseptsiooniga  

 

Sissejuhatus 
 

Iisaku Gümnaasiumi gümnaasiumiosa tegevuse jätkamine on volikogus arutamisel seoses kooli 

jätkusuutlikkusega vähese õpilaste arvu juures. 2017/18 õppeaastal õpib gümnaasiumiastmes 

22 õpilast. Õpilaste arv gümnaasiumiastmes on olnud 10 aasta jooksul langustrendis (õpilaste 

arv 2008/09 õppeaastal 34). 

 

Iisaku Gümnaasiumi hoolekogu ja õpilasesindus on väljendanud oma seisukohta 

gümnaasiumiastme jätkamiseks, sh õppekava korrastamisega.  

 

Üldkeskharidus on kehtiva seaduse kohaselt nii riigi kui ka omavalitsuste vastutada. Haridus- 

ja Teadusministeerium on võtnud järjest enam vastutust keskharidustasemel ja aastaks 2020 on 

seatud eesmärk pidada riigi poolt igas maakonnas vähemalt ühte riigigümnaasiumi. Eesti 

Elukestva õppe Strateegia 2020 järgi on kokku lepitud, et aastaks 2023 peab Eestis olema alla 

100 gümnaasiumi. Igas maakonnas peab olema tagatud mitmekesiseid haridusvalikuid pakkuv, 

vähemalt üks kõrgetasemeline gümnaasium. Tugevad gümnaasiumid tagavad õpilastele 

samaväärsed keskhariduse omandamise võimalused olenemata regioonist. Aastaks 2020 on 

strateegia järgi loodud riigigümnaasiumides enam kui 30% vajalikest gümnaasiumi 

õppekohtadest ja aastaks 2023 ca 50%. Ministeeriumi seisukoht Iisaku Gümnaasiumi 

jätkusuutlikkuse osas (Kalle Küttise kiri 15.02.2018 Alutaguse vallavalitsusele)  on, et oleks 

oluline ja mõistlik Iisakus gümnaasiumihariduse andmine lõpetada ja kooli pidajal keskenduda 

tugeva põhikooli säilitamisele. 

 

Iisaku Gümnaasiumi gümnaasiumiosa tegevuse jätkamise kohta ei anta õigusakti vaid 

vormistatakse protokolliline otsus, kuna PGS-st tulenevalt ei ole tegemist kooli 

ümberkorraldamisega. Õigusakt antakse volitusnormi alusel. Käesoleval juhul volitusnorm 

puudub. 

 

Iisaku Gümnaasiumi tegevuse edasisest jätkamisest 

 

Iisaku Gümnaasium (tekstis ka kool) on ühe asutusena tegutsev põhikool ja gümnaasium. 

Koolil on oma põhimäärus (kehtestatud Iisaku Vallavolikogu 28.10.2010 määrusega nr 18) ja 

arengukava aastateks 2015-2019 (kinnitatud Iisaku Vallavolikogu 24.09.2015 määrusega nr 

46). Hariduse andmine toimub koolis riiklike õppekavade alusel koostatud kooli õppekava 

järgi, mille kehtestab kooli direktor. Koolis antakse üldkeskharidust gümnaasiumi 10.-12. 

klassis. Õpilaste arv koolis on aasta aastalt vähenenud. 2011/2012. õppeaastal õppis 

gümnaasiumiastmes 27 õpilast. 21.02.2018. a seisuga õpib gümnaasiumiastmes 22 õpilast. 

Selleks, et säilitada koolis keskhariduse andmine, oleks vaja gümnaasiumiõpilaste arvu tõus 

vähemalt 50-ni.  



 

Alutaguse Vallavalitsus küsis pakkumisi Iisaku Gümnaasiumi gümnaasiumiastme arendamise 

kontseptsiooni väljatöötamiseks. Kooli gümnaasiumiastme arendamise eesmärgiks on 

suurendada gümnaasiumiastmes õppivate õpilaste arvu 5 aasta jooksul 22lt õpilaselt 50-ni 

erinevate valikainete lisandumise kaudu (e-spordiga seotud õppeained, sh robootika, 

programmeerimine, 3D jne; loodustemaatikaga seotud õppeained, sh rekreatsioonikorraldus, 

keskkonnakaitse, ökoloogia jne). 

 

OPTI Personaliarenduse OÜ esitatud kontseptsioon Iisaku Gümnaasiumi gümnaasiumiastme 

arendamiseks  pakub uuendusmeelsust ja koostöövõimalusi MTÜ Reinar Halliku 

Korvpallikooliga, kes on teinud ettepaneku koostööks Iisaku Gümnaasiumiga.  Kontseptsioon 

keskendub ametliku koostöö loomisele Reinar Halliku Korvpallikooliga, mille tulemusel 

muutuks Iisaku Gümnaasium atraktiivseks talendikatele noorkorvpalluritele üle Eesti ning 

pakuks võimalust keskhariduse omandamisega sümbioosis keskenduda korvpalli alasele 

arengule. Võimalus on kooli majutusruumides (endise õpilaskodu ruumides) elada ja treenida 

tipptreeneri juhendamisel nii hommikul kui ka õhtul. Kooli tingimused võimaldaksid igal 

õppeaastal kooli 10. klassi vastu võtta 10-15 noorkorvpallurit. Peamised muudatused 

puudutaksid eelkõige majutusruumide kasutuselevõttu, toitlustamise korraldamist ning 

tundide toimumise aja muutmist. Võimalik on kehakultuuriga seonduvate valikkursuste 

lisamine õppesse ning mitmete spordialade treenimise võimaluste lisamine. 

 

Korvpalli arendamise kontseptsioonis märgitakse, et kui kool koostöös Reinar Halliku 

Korvpallikooliga areneb spordikallakuga kooliks, siis on  peamised kasutegurid Alutaguse 

vallale:  

1) Alutaguse vallas säilib jätkusuutlik õppeasutus, mis pakub keskharidust; 

2) valda nähakse kui inimesest lähtuvat ning kõiki võimalusi pakkuva vallana; 

3) seoses noorsportlaste tulekuga elavneb Iisaku aleviku igapäeva elu; 

4) Iisaku Gümnaasium muutub atraktiivsemaks õppeasutuseks, sest on teada, et samas 

õppeasutuses on võimalik õppida kuni keskhariduse omandamiseni; 

5) Alutaguse vald saab omale tugeval tasemel korvpallimeeskonna, kes esindab valda nii Eesti 

meistrivõistluste kui ka rahvusvahelisel tasemel. 

 

Kasutegurid laiemalt: 

1) suureneb Alutaguse tuntus Eestis, mis omakorda tõstab antud valla, kui võimaliku elukoha 

mainet; 

2) Ida-Virumaa noortel tekib võimalus tegeleda professionaalsel tasemel spordiga oma 

maakonnast lahkumata; 

3) Eesti korvpalli maastik saab juurde koha, kust sirguvad potentsiaalselt tippmängijad. 

 

Argumendid väljastpoolt valda tulevatele õppuritele Iisaku Gümnaasiumisse õppima  

tulemiseks on soodsad just tänu õpilaskodu (praegu majutusruumidena kasutusel) 

olemasolule, mis võimaldab pakkuda õppimisvõimalusi nendele õpilastele, kes elavad 

kaugemal ja kellel ei ole igapäevane kooli-koju sõitmine otstarbekas, samuti huvikooli, 

siselasketiiru, valgustatud suusaradade olemasolule. Iisaku alevik on turvaline võrreldes 

suuremate kohtadega, koolihoones on rohkem füüsilist ruumi õppuri kohta, head on õuesõppe 

võimalused, olemas hea raamatukogu jm.  

Kooli gümnaasiumina jätkamisel on väga oluline ka siinse kogukonna usaldus ning toetus. 

 



Iisaku Gümnaasiumi tulevikuteemal on peetud mitmeid koosolekuid ja seminare. Nimetatud 

küsimuses on Iisaku Vallavolikogu 26.01.2012. a volikogu istungi protokollilise otsusega 

märkinud, et on otstarbekas ja vajalik jätkata Iisaku Gümnaasiumi tegevust gümnaasiumiosaga.  

 

Alutaguse Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjon on kooli gümnaasiumiosa jätkamise 

teemat arutanud kolmel koosolekul. Eelarve- ja majanduskomisjoniga koos korraldatud 

koosolekul 19. märtsil 2018. a otsustati  hääletamise tulemusena toetada  kooli 

gümnaasiumiosa jätkamist selle arenemisega uute valikainete kontseptsiooni alusel. 

Komisjonide otsus on seotud Alutaguse valla arengukava koostamise protsessiga, millega 

seatakse konkreetne eesmärk gümnaasiumihariduse jätkamiseks ja arendamiseks Alutaguse 

vallas aastani 2030.  

 

Alutaguse Vallavolikogu otsustab lähtudes esitatud kontseptsioonist ja tuginedes kooli 

hoolekogu, õpilasesinduse ning haridus- ja kultuurikomisjoni seisukohale: 

 

1. Jätkata Iisaku Gümnaasiumi tegevust gümnaasiumiosaga uute valikainete 

kontseptsiooniga, sh korvpalli arendamisega. 

 

2. Teha Iisaku Gümnaasiumile ülesandeks koostöös MTÜga Reinar Halliku 

Korvpallikool ja Alutaguse Vallavalitsusega välja töötada Iisaku Gümnaasiumi 

arengukava, milles kajastuvad kontseptsioonis toodud ettepanekud. 

 

3. Iisaku Gümnaasiumil välja töötada uus Iisaku Gümnaasiumi põhimäärus, milles 

kajastuvad kontseptsioonis toodud ettepanekud. 
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